АДМИНИСТРАЦИЯ
МО «НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОЛБАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14 мая 2015г                                                                          № 74-2
Об утверждении состава                                                                            добровольной пожарной дружины
МО «Новотузуклейский сельсовет»
в с. Тузуклей
В соответствии с Федеральными законами от 01.01.01 года «О пожарной безопасности», -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МВД РФ «О введении в действие порядка создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных», в целях привлечения населения к обеспечению пожарной безопасности и укрепления защиты объектов в МО «Новотузуклейский сельсовет» с. Тузуклей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
- состав добровольной пожарной дружины МО «Новотузуклейский сельсовет» с. Тузуклей в составе из 5 человек (приложение 1);
- табель обязанностей членов добровольной пожарной дружины  (приложение 2).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                                   Л.Ю.Прозорова

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Новотузуклейский сельсовет»
СОСТАВ
добровольной пожарной дружины
МО «Новотузуклейский сельсовет» в с. Тузуклей
1. Егоров Александр Сергеевич;
2. Чирков Сергей Павлович;
3. Богданов Юрий Петрович;
4. Рогожин Александр Петрович;
5. Манцуров Виктор Анатолиевич
Оснащенность состава добровольной пожарной дружины МО «Новотузуклейский сельсовет» с. Тузуклей:
- Мотопомпа PTG 307 – 1 ШТ.;
- рукав к мотопомпе 1 шт.;
-  автомашина ВАЗ 2110;
- автомашина УАЗ 514;
- лопаты – 2 шт.
- краги – 5 пар.
- противогазы – 5 шт.

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Новотузуклейский сельсовет»

Табель
обязанностей добровольной пожарной дружины
МО «Новотузуклейский сельсовет» с. Тузуклей
Начальник ДПД – Рогожин Александр Петрович
Осуществляет контроль за соблюдением противопожарного режима и исправностью средств пожаротушения. Проводит инструктаж и занятия с личным составом ДПД по вопросам пожарной безопасности. Информирует главу сельского поселения о нарушениях противопожарного режима.
При пожаре руководит членами ДПД, осуществляет эвакуацию людей до прибытия подразделений пожарной охраны.
Дружинник №1 – Чирков Сергей Павлович;
Проверяет исправность средств извещения о пожаре. Следит за тем, чтобы пути эвакуации не были загромождены. Во время отсутствия начальника ДПД исполняет его обязанности.
При пожаре сообщает в пожарную часть по телефону «01» и оповещает главу сельского поселения. Встречает подразделения пожарной охраны и указывает место пожара.
В отсутствие начальника ДПД исполняет его обязанности.
Дружинник №2 – Богданов Юрий Петрович
Следит за состоянием первичных средств пожаротушения. При пожаре принимает участие в эвакуации людей, работает с огнетушителем или другими средствами пожаротушения. В отсутствие начальника ДПД исполняет обязанности дружинника №1.
Дружинник №3 – Егоров Александр Сергеевич
Дружинник №4 – Манцуров Виктор Анатолиевич
На отведенных им участках следят за соблюдением противопожарного режима. Через начальника ДПД принимают меры по устранению выявленных нарушений.
При пожаре обеспечивают эвакуацию людей из помещений. Ликвидируют пожар имеющимися средствами пожаротушения.